PARECERNM^ 72020

Para pagamento de folha dos profissionais do SUS que atuam no 
enfrentamento de emergencia em saude publica decorrente do Coronavirus, o Poder 
Executive solicita autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 5.752,62 (cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e 
dois centavos) no Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Saude - 
SEMUS.

Serao utilizados recursos provenientes do Governo Federal - Ministerio da 
Saude para dar cobertura ao Credito, conforme a Lei Complementar Federal n- 173,